
  

ิสำ฼นาี 
 (สำ฼นา)(สำ฼นา) 

ประกาศสำนักงาน ก.พ. 

฼รืไอง  รับสมัครคัด฼ลือกขຌาราชการพล฼รือนสามัญหรือบุคลากรภาครัฐ฼พืไอรับทุนรัฐบาล 

เปฝຄกอบรม฿นต຋างประ฼ทศ ประจำป຃งบประมาณ พ.ศ. ๎๑๒๎ ิ฼พิไม฼ติมี 
(ทุนการนำ฼สนอผลงานทางวิชาการ฿นทีไประชุมวิชาการนานาชาติ ซึไงมีสถาบันการศึกษา/สถาบันอบรม/

หน຋วยราชการ฿นต຋างประ฼ทศตอบรับ฽ลຌว) 

-------------------------- 

 ดຌวยสำนักงาน ก.พ. จะดำ฼นินการคัด฼ลือกขຌาราชการพล฼รือนสามัญหรือบุคลากรภาครัฐ฼พืไอ
รับทุนรัฐบาลเปฝຄกอบรม฿นต຋างประ฼ทศ ประจำป຃งบประมาณ พ.ศ. ๎๑๒๎ ิ฼พิไม฼ติมี ิทุนการนำ฼สนอผลงาน
ทางวิชาการ฿นทีไประชุมทางวิชาการนานาชาติ ซึไงมี สถาบันการศึกษา/สถาบันอบรม/หน຋วยราชการ 

฿นต຋างประ฼ทศตอบรับ฽ลຌวี ฉะนัๅน อาศัยอำนาจตามความ฿นมาตรา ํ๏ (๕) ฽ห຋งพระราชบัญญัติระ฼บียบ
ขຌาราชการพล฼รือน พ.ศ. ๎๑๑ํ ฽ละระ฼บียบ ก.พ. ว຋าดຌวยทุนของรัฐบาล พ.ศ. ๎๑๑ํ จึงประกาศรับสมัคร
คัด฼ลือก ฽ละกำหนดวิธีการคัด฼ลือก฽ละ฼กณฑ์การตัดสิน฼พืไอรับทุน ดังต຋อเปนีๅ 

ํ. จำนวนทุน 

  ทุนสำหรับการนำ฼สนอผลงานทางวิชาการ฿นทีไประชุมนานาชาติ ฾ดยหัวหนຌาส຋วนราชการ/
หัวหนຌาหน຋วยงานของรัฐ฿หຌการรับรองว຋าหัวขຌอ฿นการเปนำ฼สนอผลงานฯ มีความ฼กีไยวขຌองกับบทบาท ภารกิจของ
ส຋วนราชการ รวมทัๅง ฼ป็นผลงานทางวิชาการ/ผลงานวิจัยทีไมีลักษณะ฼ป็นผลงาน฼ชิงนวัตกรรมทีไสอดคลຌองกับบทบาท 
ภารกิจของส຋วนราชการ/หน຋วยงานของรัฐ หรือประ฼ดในปฏิรูปประ฼ทศ฿นดຌานต຋าง โ ทีไ฼กีไยวขຌองกับส຋วนราชการหรือ
หน຋วยงานของรัฐ จำนวน ํ๔ ทุน 

 ๎. ขຌอผูกพัน฿นการรับทุน 

  ๎.ํ ผูຌเดຌรับทุนจะตຌองกลับมาปฏิบัติราชการหรือปฏิบัติงานชด฿ชຌทุน ณ ส຋วนราชการ
หรือหน຋วยงานของรัฐทีไ฼ป็นตຌนสังกัดตามสัญญาทีไสำนักงาน ก.พ. กำหนด ฼ป็นระยะ฼วลาเม຋นຌอยกว຋า ๎ ฼ท຋า
ของระยะ฼วลาทีไเดຌรับทุน 

  ๎.๎ กรณีผูຌเดຌรับทุนเม຋กลับมาปฏิบัติราชการหรือปฏิบัติงานชด฿ชຌทุนตามสัญญาทีไเดຌ
ทำเวຌกับสำนักงาน ก.พ. นอกจากจะตຌองชด฿ชຌ฼งินทุนทีไเดຌจ຋ายเป฽ลຌวทัๅงสิๅน ยังจะตຌองชด฿ชຌ฼งินอีก ๎ ฼ท຋าของ
จำนวน฼งินทุนดังกล຋าว฿หຌ฼ป็น฼บีๅยปรับอกีดຌวย 

 

 

 



- ๎ - 

 

 ๏. คุณสมบัติของผูຌมีสิทธิสมัครคัด฼ลือก 

  ๏.ํ ฼ป็นขຌาราชการพล฼รือนสามัญประ฼ภทอำนวยการ หรือประ฼ภทวิชาการระดับ
฼ชีไยวชาญ หรือชำนาญการพิ฼ศษ หรือบุคลากรภาครัฐผูຌดำรงตำ฽หน຋ง฼ทียบ฼ท຋าประ฼ภทอำนวยการ หรือ
ประ฼ภทวิชาการ ระดับ฼ชี ไยวชาญ หรือชำนาญการพิ฼ศษ  ทีไสังกัด฿นส຋วนราชการหรือหน຋วยงานของรัฐ 

ตาม฼อกสาร฽นบ 

  ๏.๎ ฼ป็นหัวหนຌา฾ครงการวิจัย/ผลงานทางวิชาการ ฽ละ฼ป็นผลงานทีไเดຌมาจาก฾ครงการฯ 
ดังกล຋าว ซึไงอยู຋ระหว຋างการดำ฼นิน฾ครงการฯ หรือ฾ครงการฯ สิๅนสดุ฽ลຌวเม຋฼กิน ํ ป຃ 
  ๏.๏ เม຋฼ป็นผูຌ฼คยเดຌรับทุนฝຄกอบรมสำหรับสำหรับขຌาราชการระดับ฼ชีไยวชาญ฽ละทรงคุณวุฒิ 
ิทุนฝຄกอบรม฽บบ฼ดีไยวี 
  ๏.๐ มีความรูຌภาษาอังกฤษดีพอทีไจะเปฝຄกอบรม฿นต຋างประ฼ทศ 

  ๏.๑ มีหนังสือตอบรับ฿หຌเปนำ฼สนอผลงานทางวิชาการ฿นทีไประชุมนานาชาติ ฾ดย
หัวหนຌาส຋วนราชการ/หัวหนຌาหน຋วยงานของรัฐ฿หຌการรับรองว຋าหัวขຌอ฿นการเปนำ฼สนอผลงานฯ มีความ฼กีไยวขຌอง
กับบทบาท ภารกิจของส຋วนราชการ/หน຋วยงานของรัฐ รวมทัๅง฼ป็นผลงานทางวิชาการ/ผลงานวิจัยทีไมีลักษณะ
฼ป็นผลงาน฼ชิงนวัตกรรมทีไสอดคลຌองกับบทบาท ภารกิจของส຋วนราชการ/หน຋วยงานของรัฐ หรือประ฼ดในปฏิรูป
ประ฼ทศ฿นดຌานต຋าง โ ทีไ ฼กีไยวขຌองกับส຋วนราชการหรือหน຋วยงานของรัฐ ฾ดยจะตຌองมีระยะ฼วลา฿นการเป
นำ฼สนอผลงานทางวิชาการรวมระยะ฼วลา฿นการ฼ดินทาง฽ลຌว จะตຌองเม຋฼กิน ๑ วัน ฽ละตຌองมีรายละ฼อียด ดังนีๅ 
   ิํี การนำ฼สนอผลงานวิจัย/ผลงานทางวิชาการ ตຌอง฼ป็นการ฼สนอผลงาน  
฿นการประชุมทางวิชาการทีไ฼ป็นทีไยอมรับ฿นระดับนานาชาติ มีระบบการตรวจสอบผลงานวิจัย/ผลงานทาง
วิชาการ฾ดยผูຌทรงคุณวุฒิ หรือสถาบัน/องค์กรภาครัฐทีไชัด฼จน ฽ละ฼ป็นการประชุมทางวิชาการ฾ดยหน຋วยงานทีไ
มีชืไอ฼สียง฿นสาขานัๅน โ 

   ิ๎ี ผลงานวิจัย/ผลงานทางวิชาการ จะตຌองเม຋ ฼ป็ นส຋วนหนึไ งของการทำ
วิทยานิพนธ์฿นระดับปริญญา฾ท/ปริญญา฼อก 

   ิ๏ี การนำ฼สนอผลงานฯ จะตຌอง฼ป็นการนำ฼สนอ฽บบปาก฼ปล຋า ิOral Presentationี 

 ๐. การรับสมัครคัด฼ลือก 

  ๐.ํ รับสมคัรระหว຋างวันทีไ ํ๎ มีนาคม – ํ๕ มิถุนายน ๎๑๒๏ 

  ๐.๎ ผูຌทีไประสงค์จะสมัครรับทุนดังกล຋าว ตຌองสมัครเปยังสถาบันการศึกษา/สถาบันอบรม/
หน຋วยราชการ฿นต຋างประ฼ทศทีไจัดการประชุมวิชาการ฿นต຋างประ฼ทศ ฿นหัวขຌอทีไมีความ฼กีไยวขຌองกับบทบาท 
ภารกิจของส຋วนราชการ/หน຋วยงานของรัฐ รวมทัๅง฼ป็นผลงานทางวิชาการ/ผลงานวิจัยทีไมีลักษณะ฼ป็นผลงาน
฼ชิงนวัตกรรมทีไสอดคลຌองกับบทบาท ภารกิจของส຋วนราชการ/หน຋วยงานของรัฐ หรือประ฼ดในปฏิรูปประ฼ทศ฿น
ดຌานต຋าง โ ทีไ฼กีไยวขຌองกับส຋วนราชการหรือหน຋วยงานของรัฐ ฽ละเดຌรับการตอบรับจากสถาบันการศึกษา/
สถาบันอบรม/หน຋วยราชการ฿หຌเปนำ฼สนอผลงานวิชาการ฿นหัวขຌอทีไสมัคร฼รียบรຌอย฽ลຌว จึงจะสมัครเดຌ 

 



- ๏ - 

 

 ๐.๏ ผูຌทีไประสงค์จะสมัครตຌอง฼ตรียม฼อกสาร฿นรูป฽บบเฟล์ PDF ก຋อนการสมัคร ดังนีๅ 

   (ํ) หนังสือตอบรับ฿หຌเปนำ฼สนอผลงานทางวิชาการ฿นทีไประชุมนานาชาติ ฾ดย
หัวหนຌาส຋วนราชการ/หัวหนຌาหน຋วยงานของรัฐ฿หຌการรับรองว຋าหัวขຌอ฿นการเปนำ฼สนอผลงานฯ มีความ฼กีไยวขຌอง
กับบทบาท ภารกิจของส຋วนราชการ/หน຋วยงานของรัฐ รวมทัๅง฼ป็นผลงานทางวิชาการ/ผลงานวิจัยทีไมีลักษณะ
฼ป็นผลงาน฼ชิงนวัตกรรมทีไสอดคลຌองกับบทบาท ภารกิจของส຋วนราชการ/หน຋วยงานของรัฐ หรือประ฼ดในปฏิรูป
ประ฼ทศ฿นดຌานต຋าง โ ทีไ฼กีไยวขຌองกับส຋วนราชการหรือหน຋วยงานของรัฐ ของสถาบันการศึกษา/สถาบันอบรม/
หน຋วยราชการ฿นต຋างประ฼ทศ 

   (๎) หนังสืออนุญาต฿หຌ฽สดงความจำนงสมัครคัด฼ลือกขຌาราชการพล฼รือนสามัญ
฼พืไอรับทุนรัฐบาลเปนำ฼สนอผลงานวิชาการ฿นต຋างประ฼ทศ ประจำป຃งบประมาณ พ.ศ. ๎๑๒๏ ิทุนการนำ฼สนอ
ผลงานทางวิชาการ฿นทีไประชุมทางวิชาการนานาชาติ ซึไงมีสถาบันการศึกษา/สถาบันอบรม/หน຋วยราชการ/
หน຋วยงานของรัฐ฿นต຋างประ฼ทศตอบรับ฽ลຌวี จากหัวหนຌาส຋วนราชการหรือหัวหนຌาหน຋วยงานของรัฐ฼จຌาสังกัด  
ตาม฽บบฟอร์ม สนง. ก.พ. ๑ 

   ิ๏ี หนังสือรับรองภารกิจประจำทีไรับผิดชอบจากหัวหนຌาส຋วนราชการหรือ
หัวหนຌาหน຋วยงานของรัฐ฼จຌาสังกัด ตาม฽บบฟอร์ม สนง. ก.พ. ๑.ํ 

  ิ๐ี สำ฼นาบัตรประจำตัว฼จຌาหนຌาทีไของรัฐ จำนวน ํ ฉบับ 

 ๐.๐ ผูຌทีไประสงค์จะสมัคร จะตຌองดำ฼นินการดังนีๅ 

  ิํี   ดำ฼นินการสมัครเดຌทีไ www.ocsc.go.th/scholarship  หัวขຌอ ๡ทุนสำหรับ
บุคลากรภาครัฐ๢ หัวขຌอย຋อย ๡ทุนฝຄกอบรม๢ ฽ละ฼ลือก ๡ทุนการนำ฼สนอผลงานทางวิชาการฯ ประจำป຃ 
งบประมาณงบประมาณ พ.ศ. ๎๑๒๏๢ 

  ิ๎  ี ลงทะ฼บียนสรຌางบัญชีผูຌ฿ชຌงาน (Register Account) ฾ดย฼ลือก ๡สรຌางบัญชีผูຌ฿ชຌงาน๢ 
ิสำหรับผูຌทีไยังเม຋฼คยสรຌางบัญชีผูຌ฿ชຌงาน ฿นระบบลงทะ฼บียนกลางของสำนักงาน ก.พ.ี 

  ิ๏ี   ฼ขຌาสู຋ระบบ ิLog inี  ฿นหนຌา฼วใบเซต์ระบบลงทะ฼บียนกลาง ิhttp://register. ocsc.go.th  ี
฾ดย฿ชຌ Username ฽ละ Password ตามทีไเดຌลงทะ฼บียนเวຌ 

  ิ๐ี   ฼ลือก ๡สมัคร฼พ่ือขอรับทุน๢ กรอกขຌอมูลผ຋านระบบรับสมัคร฿หຌครบถຌวน 
฽ละกด Submit 

   ิ๑ี Upload ฼อกสารการสมัครตามขຌอ ๐.๏ ฿หຌครบถຌวน จากนัๅน฿หຌผูຌสมัคร
ตรวจสอบความถกูตຌองของขຌอมลู฽ละ฼อกสาร ก຋อนทีไจะส຋งขຌอมูล฼ขຌาสู຋ระบบ (Publish) 

    ฼มืไอส຋ง฼อกสารการสมัคร฼ขຌาสู຋ระบบ ิPublish) ฽ลຌว จะเม຋สามารถ฽กຌเข
฼อกสารการสมัคร฿ดโ เดຌทัๅงสิๅน กรณีทีไผูຌสมัครประสงค์จะ฽กຌเข฼อกสารการสมัคร จะตຌองยก฼ลิก฼อกสาร฼ดิม
฽ละดำ฼นินการ Upload ฼อกสารการสมัคร฿หม຋฼ท຋านัๅน 



- ๐ - 

 

    การสมัครจะสมบูรณ์กใต຋อ฼มืไอผูຌสมัครส຋ง฼อกสารการสมัคร ิPublishี 
ตามขຌอ ๐.๏ ฼ขຌาสู຋ระบบ฽ลຌว฼ท຋านัๅน 

  ๐.๑   สำนักงาน ก.พ. จะตรวจสอบความถูกตຌอง฽ละครบถຌวนของ฼อกสาร ฽ละหลักฐาน
ของผูຌสมัคร ิมิ฿ช຋การตรวจสอบคุณสมบัติของผูຌสมัครี ฽ละ฽จຌงผลการตรวจสอบ฿หຌผูຌสมัครทราบทางระบบรับสมัคร 
ภาย฿น ๏ วันทำการ หลังจากวันสมัคร กรณีทีไผูຌสมัครเม຋เดຌรับการ฽จຌงผลภาย฿น฼วลาทีไกำหนด ฾ปรดติดต຋อ฾ดยตรง 
ทาง฾ทรศัพท์ หมาย฼ลข ์ ๎๑๐๓ ํ๕๑๑ 

   การรับสมัครจะถือวันทีไส຋ง฼อกสารการสมัคร฼ขຌาสู຋ระบบ ิPublishี ฼ป็นสำคัญ 
ทัๅงนีๅ ฼อกสารการสมัครทีไส຋ง ิPublishี หลังวันทีไ ํ๕ มิถนุายน ๎๑๒๏ ฼วลา ๎๐.์์ น. ตาม฼วลา฿นประ฼ทศเทย 
จะเม຋เดຌรับการพิจารณา 

  ๐.๒   ผูຌสมัครทีไกรอกขຌอมูล ฽ละ Upload ฼อกสาร ฽ละหลักฐาน ถูกตຌอง ฽ละครบถຌวน 
จะเดຌรับการจัดลำดับ ฼พืไอตรวจสอบคุณสมบัติ฽ละพิจารณา฼ป็นผูຌมีสิทธิเดຌรับทุนต຋อเป ฾ดยผูຌสมัครดังกล຋าว
จะตຌองส຋งตຌนฉบับ฼อกสาร฽ละหลักฐานการสมัครตามขຌอ ๐.๏ ฽ละ฽บบ฽สดงความจำนงสมัครคัด฼ลือก
ซึไงพิมพ์เดຌจากระบบรับสมัคร พรຌอมติดรูปถ຋ายขนาด ํ.๑ นิๅว เปทีไกลุ຋มงานบริหารการสอบทุน ศูนย์สรรหา
฽ละ฼ลือกสรร สำนักงาน ก.พ. ๐๓/ํํํ ถนนติวานนท์ ตำบลตลาดขวัญ อำ฼ภอ฼มืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี 
ํํ์์์ ภาย฿น ํ์ วันนับจากวันทีไเดຌรับ฽จຌงผลการตรวจสอบความถูกตຌองของ฼อกสาร ฽ละหลักฐาน  
กรณีส຋ง฼อกสารทางเปรษณีย์ สำนักงาน ก.พ. จะถือวันทีไทีไทำการเปรษณีย์ตຌนทางประทับตรารับ฼อกสาร
฼ป็นสำคัญ ฽ละหากส຋วนราชการหรือหน຋วยงานของรัฐนำส຋ง฼อกสาร฼อง สำนักงาน ก.พ. จะถือวันทีไกลุ຋มงาน 

สารบรรณ สำนักงาน ก.พ. ประทับตรารับ฼อกสาร฼ป็นสำคัญ 

  กรณีทีไผูຌสมัครทีไ Upload ฼อกสาร ฽ละหลักฐานเม຋ครบถຌวน หรือเม຋ถูกตຌอง 
สำนักงาน ก.พ. จะเม຋รับพิจารณา หากผูຌสมัครดังกล຋าวยังประสงค์จะสมัครคัด฼ลือก฼พืไอรับทุน จะตຌองยก฼ลิก
฼อกสารการสมัคร฼ดิม ฾ดยผูຌสมัครสามารถยก฼ลิกการสมัคร฼ดิมเดຌทีไ http://register.ocsc.go.th ฾ดย฼ขຌาสู຋
ระบบ ิLog in) ฼ลือกหัวขຌอ ๡ประวัติหลักสูตร๢ หัวขຌอย຋อย ๡ทุนการนำ฼สนอผลงานทางวิชาการฯ ประจำป຃ 
งบประมาณงบประมาณ พ.ศ. ๎๑๒๏๢ ฼ลือก ๡ยก฼ลิก฼อกสารการสมัคร๢ ฽ละดำ฼นินการ Upload ฼อกสารการ
สมัคร฿หม຋ 

 ๑. วิธีการคัด฼ลือก฽ละ฼กณฑ์การตัดสิน 

  สำนักงาน ก.พ. จะพิจารณาคัด฼ลือกผูຌสมัคร ฿นหัวขຌอต຋าง โ ดังนีๅ 
  ๑.ํ คุณสมบัติของผูຌมีสิทธิสมัครคัด฼ลือก ผูຌสมัครตຌองมีคุณสมบัติครบถຌวนตามทีไกำหนด 
฿นขຌอ ๏ ของประกาศรับสมัครฉบับนีๅ 
  ๑.๎ หัวขຌอทีไเดຌรับการตอบรับ฼ป็นหัวขຌอทีไมีความ฼กีไยวขຌองกับบทบาท ภารกิจของ 
ส຋วนราชการ รวมทัๅง฼ป็นผลงานทางวิชาการ/ผลงานวิจัยทีไมีลักษณะ฼ป็นผลงาน฼ชิงนวัตกรรมทีไสอดคลຌองกับ
บทบาท ภารกิจของส຋วนราชการ/หน຋วยงานของรัฐ หรือประ฼ดในปฏิรูปประ฼ทศ฿นดຌานต຋าง โ ทีไ ฼กีไยวขຌองกับ
ส຋วนราชการหรือหน຋วยงานของรัฐ 



- ๑ - 

 

  ๑.๏ ลำดับของผูຌสมัครคัด฼ลือก ซึไงเดຌส຋ง฼อกสาร ฽ละหลักฐานตามทีไกำหนด฿นขຌอ ๐.๏ 
เดຌถูกตຌอง ครบถຌวน ิหากเม຋ถูกตຌอง หรือเม຋ครบถຌวนจะเม຋เดຌรับการพิจารณาี ผูຌสมัครก຋อนจะเดຌรับการพิจารณา
฿หຌเดຌรับทุนก຋อน ฾ดยถือวันทีไส຋ง฼อกสารการสมัคร฼ขຌาสู຋ระบบ ิPublishี ฼ป็นสำคญั 

   กรณีทีไผูຌสมัครยก฼ลิก฼อกสารการสมัคร ฽ละ Upload ฼อกสารการสมัคร฿หม຋ 
ผูຌสมัครดังกล຋าวจะเดຌรับการจัดลำดับการสมัคร฿หม຋ ฾ดยถือวันทีไส຋ง฼อกสารการสมัคร฼ขຌาสู຋ระบบ (Publish) 

ครั้งหลังสุด฼ป็นสำคัญ 

 ๒. การประกาศรายชืไอผูຌมีสิทธิเดຌรับทุน 

  สำนักงาน ก.พ. จะประกาศรายชืไอ฼ฉพาะผูຌมีสิทธิเดຌรับทุน฼ท຋านัๅน ทาง website 

ของสำนักงาน ก.พ. ทีไ www.ocsc.go.th/scholarship  หัวขຌอ ๡ทุนสำหรับบุคลากรภาครัฐ๢ หัวขຌอย຋อย  
๡ทุนฝຄกอบรม๢ ฽ละ฼ลือก ๡ทุนการนำ฼สนอผลงานทางวิชาการฯ ประจำป຃งบประมาณพ.ศ. ๎๑๒๏๢ ฽ละ
จะ฽จຌง฿หຌผูຌมีสิทธิเดຌรับทุนทราบ฾ดยตรง พรຌอมทัๅงมีหนังสือ฽จຌงเปยังส຋วนราชการหรือหน຋วยงานของผูຌมีสิทธิ
เดຌรับทุนดຌวย 

 ๓. การยืนยันการรับทุน 

  ผูຌมีสิทธิเดຌรับทุนจะตຌองยืนยันการรับทุนภาย฿น ํ์ วันนับจากวันทีไประกาศรายชืไอผูຌมสีิทธิ
เดຌรับทนุ 

 ๔. การทำสัญญา 

 ผูຌมีสิทธิเดຌรับทุนตຌองทำสัญญาตาม฽บบสัญญาทีไสำนักงาน ก.พ. กำหนด 

 ๕. ฼งืไอนเขการรับทุน 

                ๕.ํ ผู ຌเด ຌรับทุนจะตຌองส຋งหลักฐานการเดຌรับอนุญาต฿หຌลาฝຄกอบรมจากหัวหนຌา 

ส຋วนราชการหรือหน຋วยงานของรัฐ฼จຌาสังกัด฿หຌสำนักงาน ก.พ. ก຋อน฼ดินทางเปฝຄกอบรม  

 ๕.๎ ผูຌเดຌรับทุนสามารถเปนำ฼สนอผลงานฯ ณ ประ฼ทศ฿ดประ฼ทศหนึไง฼พียงประ฼ทศ฼ดียว 

 ๕.๏ ค຋า฿ชຌจ຋ายทีไทางราชการจะสนับสนนุเดຌ฽ก຋ ค຋าลงทะ฼บียนตามทีไจ຋ายจริง ค຋าพาหนะ
฼ดินทางเป-กลบั ค຋า฼ช຋าทีไพักตามทีไจ຋ายจริง ฽ละค຋า฼บีๅย฼ลีๅยง ทัๅงนีๅตามอัตราทีไกระทรวงการคลังกำหนด 

 ํ์. กำหนดการ฼ดินทาง 

  ผูຌเดຌรับทุนจะตຌอง฼ดินทางเปฝຄกอบรมภาย฿น฼ดือนกันยายน พ.ศ. ๎๑๒๏ มิฉะนัๅน 

จะถูก฼พิกถอนการ฿หຌทุน 

 

 



- ๒ - 

 

 ํํ. การ฼พิกถอนการ฿หຌทุน 

  ก.พ. จะพิจารณา฼พิกถอนการ฿หຌทุน฽ก຋ผูຌเดຌรับทุน หาก฼ขຌากรณี฿ดกรณีหนึไง ดังนีๅ 
  ํํ.ํ เม຋มีหนังสืออนุญาต฿หຌลาฝຄกอบรมจากหัวหนຌาส຋วนราชการหรือหน຋วยงานของรัฐ฼จຌาสังกัด  
   ํ .ํ๎  หลีก฼ลีไยง ละ฼ลยการยืนยันการรับทุน฽ละการทำสัญญาตามทีไสำนักงาน ก.พ. กำหนด 

   ํํ.๏ ฼ป็นผูຌมีความประพฤติ฼สืไอม฼สียหรือเม຋อยู຋฿นมาตรฐาน หรือเม຋฼หมาะสม 
หรือเม຋ประพฤติตนตาม฽นวทางทีไ ก.พ. กำหนด 

   ํํ.๐ ฼ป็นผูຌขาดคุณสมบัติตามขຌอ ๏ 

   ํํ.๑ หลีก฼ลีไยง หรือพยายามหลีก฼ลีไยงกำหนดการ฼ดินทางเปฝຄกอบรม 

   ํํ.๒ เม຋สามารถ฼ดินทางเปฝຄกอบรม ภาย฿น฼ดือนกันยายน พ.ศ. ๎๑๒๏ 

 

      

       (ลงชื่อ)            ประกาศ  ณ  วันทีไ  ๎๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๎๑๒๏ 
 

ิลงชืไอี                 ศรีสมร  กสิศิลป์ 
 

 (นางศรีสมร  กสิศิลป์) 
รอง฼ลขาธิการ ก.พ. ปฏิบัติราชการ฽ทน  

฼ลขาธิการ ก.พ. 

      
สำ฼นาถูกตຌอง 

 
(นางสาวสุภร  ปุริสังคหะ) 

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิ฼ศษ 

 



฼อกสาร฽นบ
รายชื่อส่วนราชการ/หน่วยงานของรัฐ

1 กระทรวงการคลัง
2 กรมธนารักษ์
3 กรมบัญชีกลาง
4 กรมศุลกากร
5 กรมสรรพสามิต
6 กรมสรรพากร
7 ส านักงานคณะกรรมการน฾ยบายรัฐวสิาหกิจ
8 ส านักงานบริหารหนีๅสาธารณะ
9 ส านักงาน฼ศรษฐกิจการคลัง
10 ส านักงานความร຋วมมือพัฒนา฼ศรษฐกิจกับประ฼ทศ฼พืไอนบຌาน (องค์การมหาชน)
11 กระทรวงการต຋างประ฼ทศ
12 กระทรวงการท຋อง฼ที่ยว฽ละกีฬา
13 กรมพลศึกษา
14 กรมการท຋อง฼ทีไยว
15 กระทรวงการพัฒนาสังคม฽ละความมั่นคงของมนุษย์
16 กรมพัฒนาสังคม฽ละสวสัดิการ
17 กรมกิจการผูຌสูงอายุ
18 กรมส຋ง฼สริม฽ละพัฒนาคุณภาพชีวติคนพิการ
19 กรมกิจการ฼ดใก฽ละ฼ยาวชน
20 กรมกิจการสตรี฽ละสถาบันครอบครัว
21 สถาบันพัฒนาองค์กรชุมชน (องค์การมหาชน)
22 กระทรวง฼กษตร฽ละสหกรณ์
23 กรมการขຌาว
24 กรมชลประทาน
25 กรมตรวจบัญชีสหกรณ์
26 กรมประมง
27 กรมปศุสัตว์
28 กรมพัฒนาทีไดิน
29 กรมวชิาการ฼กษตร



฼อกสาร฽นบ
รายชื่อส่วนราชการ/หน่วยงานของรัฐ

30 กรมส຋ง฼สริมการ฼กษตร
31 กรมส຋ง฼สริมสหกรณ์
32 กรมหม຋อนเหม
33 ส านักงานการปฏรูิปทีไดิน฼พืไอ฼กษตรกรรม
34 ส านักงานมาตรฐานสินคຌา฼กษตร฽ละอาหาร฽ห຋งชาติ
35 ส านักงาน฼ศรษฐกิจการ฼กษตร
36 กรมฝนหลวง฽ละการบิน฼กษตร
37 ส านักงานพัฒนาการวจิัยการ฼กษตร (องค์การมหาชน)
38 สถาบันวจิัย฽ละพัฒนาพืๅนทีไสูง (องค์การมหาชน)
39 ส านักงานพิพิธภณัฑ์฼กษตร฼ฉลิมพระ฼กียรติพระบาทสม฼ดใจพระ฼จຌาอยู຋หัว (องค์การมหาชน)
40 กระทรวงคมนาคม
41 กรมท຋าอากาศยาน
42 กรมการขนส຋งทางบก
43 กรม฼จຌาท຋า
44 กรมทางหลวง
45 กรมทางหลวงชนบท
46 ส านักงานน฾ยบาย฽ละ฽ผนการขนส຋ง฽ละจราจร
47 กรมการขนส຋งทางราง
48 กระทรวงทรพัยากรธรรมชาต฽ิละสิ่ง฽วดลຌอม
49 กรมควบคุมมลพิษ
50 กรมทรัพยากรทางทะ฼ล฽ละชายฝัດง
51 กรมทรัพยากรธรณี
52 กรมทรัพยากรนๅ า
53 กรมทรัพยากรนๅ าบาดาล
54 กรมปຆาเมຌ
55 กรมส຋ง฼สริมคุณภาพสิไง฽วดลຌอม
56 กรมอุทยาน฽ห຋งชาติ  สัตวป์ຆา ฽ละพันธุพ์ืช
57 ส านักงานน฾ยบาย฽ละ฽ผนทรัพยากรธรรมชาติ฽ละสิไง฽วดลຌอม
58 ส านักงานพัฒนา฼ศรษฐกิจจากฐานชีวภาพ (องค์การมหาชน)



฼อกสาร฽นบ
รายชื่อส่วนราชการ/หน่วยงานของรัฐ

59 องค์การบริหารจัดการกຍาซ฼รือนกระจก (องค์การมหาชน)
60 กระทรวงดจิิทัล฼พ่ือ฼ศรษฐกิจ฽ละสังคม
61 กรมอุตุนิยมวทิยา
62 คณะกรรมการดิจิทัล฼พืไอ฼ศรษฐกิจ฽ละสังคม฽ห຋งชาติ
63 ส านักงานสถิติ฽ห຋งชาติ
64 ส านักงานส຋ง฼สริม฼ศรษฐกิจดิจิทัล
65 ส านักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน)
66 ส านักงานพัฒนาธรุกรรมทางอิ฼ลใกทรอนิกส์ (องค์การมหาชน)
67 กระทรวงพลังงาน
68 กรมพัฒนาพลังงานทด฽ทน฽ละอนุรักษ์พลังงาน
69 กรม฼ชืๅอ฼พลิงธรรมชาติ
70 กรมธรุกิจพลังงาน
71 ส านักงานน฾ยบาย฽ละ฽ผนพลังงาน
72 สถาบันบริหารกองทุนพลังงาน (องค์การมหาชน)
73 กระทรวงพาณชิย์
74 กรมการคຌาต຋างประ฼ทศ
75 กรมการคຌาภาย฿น
76 กรม฼จรจาการคຌาระหว຋างประ฼ทศ
77 กรมทรัพย์สินทางปัญญา
78 กรมพัฒนาธรุกิจการคຌา
79 กรมส຋ง฼สริมการคຌาระหว຋างประ฼ทศ
80 ส านักงานน฾ยบาย฽ละยุทธศาสตร์การคຌา
81 ศูนย์ส຋ง฼สริมศิลปาชีพระหว຋างประ฼ทศ (องค์การมหาชน)
82 สถาบันวจิัย฽ละพัฒนาอัญมณี฽ละ฼ครืไองประดับ฽ห຋งชาติ (องค์การมหาชน)
83 กระทรวงมหาดไทย
84 กรมการปกครอง
85 กรมการพัฒนาชุมชน
86 กรมทีไดิน
87 กรมปງองกัน฽ละบรร฼ทาสาธารณภยั



฼อกสาร฽นบ
รายชื่อส่วนราชการ/หน่วยงานของรัฐ

88 กรม฾ยธาธกิาร฽ละผัง฼มือง
89 กรมส຋ง฼สริมการปกครองทຌองถิไน
90 กระทรวงยุตธิรรม
91 กรมคุมประพฤติ
92 กรมคุຌมครองสิทธ฽ิละ฼สรีภาพ
93 กรมบังคับคดี
94 กรมพินิจ฽ละคุຌมครอง฼ดใก฽ละ฼ยาวชน
95 กรมราชทัณฑ์
96 กรมสอบสวนคดีพิ฼ศษ
97 ส านักงานกิจการยุติธรรม
98 สถาบันนิติวทิยาศาสตร์
99 ส านักงานคณะกรรมการปງองกัน฽ละปราบปรามยา฼สพติด
100 ส านักงานคณะกรรมการปງองกัน฽ละปราบปรามการทุจริต฿นภาครัฐ
101 สถาบัน฼พืไอการยุติธรรม฽ห຋งประ฼ทศเทย (องค์การมหาชน)
102 ส านักอนุญา฾ตตุลาการ
103 กระทรวง฽รงงาน
104 กรมการจัดหางาน
105 กรมสวสัดิการ฽ละคุຌมครอง฽รงงาน
106 กรมพัฒนาฝีมือ฽รงงาน
107 ส านักงานประกันสังคม
108 สถาบันส຋ง฼สริมความปลอดภยั อาชีวอนามัย ฽ละสภาพ฽วดลຌอม฿นการท างาน (องค์การมหาชน)
109 กระทรวงวัฒนธรรม
110 กรมการศาสนา
111 กรมศิลปากร
112 กรมส຋ง฼สริมวฒันธรรม
113 ส านักงานศิลปวฒันธรรมร຋วมสมัย
114 สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป์
115 ศูนย์มานุษยวทิยาสิรินธร (องค์การมหาชน)
116 หอภาพยนตร์



฼อกสาร฽นบ
รายชื่อส่วนราชการ/หน่วยงานของรัฐ

117 ศูนย์คุณธรรม
118 กองทุนพัฒนาสืไอปลอดภยั฽ละสรຌางสรรค์
119 กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจัย฽ละนวัตกรรม
120 กรมวทิยาศาสตร์บริการ
121 ส านักงานปรมาณู฼พืไอสันติ
122 ส านักงานพัฒนาวทิยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ
123 สถาบันมาตรวทิยา฽ห຋งชาติ
124 ส านักงานคณะกรรมการน฾ยบายวทิยาศาสตร์ ฼ทค฾น฾ลยี฽ละนวตักรรม฽ห຋งชาติ
125 ส านักงานสภาน฾ยบายการอุดมศึกษา วทิยาศาสตร์ วจิัย฽ละนวตักรรม฽ห຋งชาติ
126 ส านักงานคณะกรรมการส຋ง฼สริมวทิยาศาสตร์ วจิัย฽ละนวตักรรม (สกสว.)
127 ส านักงานนวตักรรม฽ห຋งชาติ (องค์การมหาชน)
128 ส านักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา
129 ส านักงานคณะกรรมการวจิัย฽ห຋งชาติ
130 ส านักงานพัฒนา฼ทค฾น฾ลยีอวกาศ฽ละภมูิสารสน฼ทศ (องค์การมหาชน)
131 สถาบัน฼ทค฾น฾ลยีนิว฼คลียร์฽ห຋งชาติ (องค์การมหาชน)
132 สถาบันวจิัยดาราศาสตร์฽ห຋งชาติ (องค์การมหาชน)
133 สถาบันวจิัย฽สงซิน฾ครตรอน (องค์การมหาชน)
134 สถาบันสารสน฼ทศทรัพยากรนๅ า฽ละการ฼กษตร (องค์การมหาชน)
135 ศูนย์ความ฼ปຓน฼ลิศดຌานชีววทิยาศาสตร์ (องค์การมหาชน)
136 กระทรวงศึกษาธิการ
137 ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขัๅนพืๅนฐาน
138 ส านักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา
139 ส านักงานสภาการศึกษา
140 ฾รง฼รียนมหิดลวทิยานุสรณ์ (องค์การมหาชน)
141 สถาบันส຋ง฼สริมการสอนวทิยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี
142 สถาบันระหว຋างประ฼ทศ฼พืไอการคຌา฽ละการพัฒนา
143 สถาบันทดสอบทางการศึกษา฽ห຋งชาติ
144 ส านักงาน฼ลขาธกิารคุรุสภา
145 ส านักงานคณะกรรมการส຋ง฼สริมสวสัดิการ฽ละสวสัดิภาพครู฽ละบุคลากรทางการศึกษา



฼อกสาร฽นบ
รายชื่อส่วนราชการ/หน่วยงานของรัฐ

146 กระทรวงสาธารณสุข
147 กรมการ฽พทย์
148 กรมควบคุม฾รค
149 กรมการ฽พทย์฽ผนเทย฽ละการ฽พทย์ทาง฼ลือก
150 กรมวทิยาศาสตร์การ฽พทย์
151 กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ
152 กรมสุขภาพจิต
153 กรมอนามัย
154 ส านักงานคณะกรรมการอาหาร฽ละยา
155 ฾รงพยาบาลบຌาน฽พຌว (องค์การมหาชน)
156 สถาบันวคัซีน฽ห຋งชาติ (องค์การมหาชน)
157 สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน)
158 สถาบันวจิัยระบบสาธารณสุข
159 ส านักงานกองทุนสนับสนุนการสรຌาง฼สริมสุขภาพ
160 ส านักงานหลักประกันสุขภาพ฽ห຋งชาติ
161 ส านักงานคณะกรรมการสุขภาพ฽ห຋งชาติ
162 สถาบันการ฽พทย์ฉุก฼ฉิน฽ห຋งชาติ
163 กระทรวงอุตสาหกรรม
164 กรม฾รงงานอุตสาหกรรม
165 กรมส຋ง฼สริมอุตสาหกรรม
166 กรมอุตสาหกรรมพืๅนฐาน฽ละการ฼หมือง฽ร຋
167 ส านักงานคณะกรรมการอຌอย฽ละนๅ าตาลทราย
168 ส านักงานมาตรฐานผลิตภณัฑ์อุตสาหกรรม
169 ส านักงาน฼ศรษฐกิจอุตสาหกรรม
170 ส านักนายกรฐัมนตรี
171 กรมประชาสัมพันธ์
172 ส านักงานคณะกรรมการคุຌมครองผูຌบริ฾ภค
173 ส านักงานรับรองมาตรฐาน฽ละประ฼มินคุณภาพการศึกษา (องค์การมหาชน)
174 ส านักงานส຋ง฼สริม฽ละการจัดประชุม฽ละนิทรรศการ (องค์การมหาชน)



฼อกสาร฽นบ
รายชื่อส่วนราชการ/หน่วยงานของรัฐ

175 องค์การบริหารการพัฒนาพืๅนทีไพิ฼ศษ฼พืไอการท຋อง฼ทีไยวอย຋างยัไงยืน (องค์การมหาชน)
176 ส านักงานบริหาร฽ละพัฒนาองค์ความรูຌ (องค์การมหาชน)
177 สถาบันคุณวฒิุวชิาชีพ (องค์การมหาชน)
178 สถาบันบริหารจัดการธนาคารทีไดิน (องค์การมหาชน)
179 ส านักงานพัฒนาพิงคนคร (องค์การมหาชน)
180 ส านักงานกองทุนสนับสนุนการวจิัย
181 ส านักงานส຋ง฼สริมวสิาหกิจขนาดกลาง฽ละขนาดย຋อม
182 ส านักงานกองทุนหมู຋บຌาน฽ละชุมชน฼มือง฽ห຋งชาติ
183 ส านัก฼ลขาธกิารนายกรัฐมนตรี
184 ส านัก฼ลขาธกิารคณะรัฐมนตรี
185 ส านักข຋าวกรอง฽ห຋งชาติ
186 ส านักงบประมาณ
187 ส านักงานสภาความมัไนคง฽ห຋งชาติ
188 ส านักงานคณะกรรมการกฤษฎกีา
189 ส านักงานคณะกรรมการขຌาราชการพล฼รือน
190 ส านักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ
191 ส านักงานสภาพัฒนาการ฼ศรษฐกิจ฽ละสังคม฽ห຋งชาติ
192 ส านักงานคณะกรรมการส຋ง฼สริมการลงทุน
193 ศูนย์อ านวยการบริหารจังหวดัชาย฽ดนภาค฿ตຌ
194 ส านักงานสภาทีไปรึกษา฼ศรษฐกิจ฽ละสังคม฽ห຋งชาติ
195 ส านักงานพระพุทธศาสนา฽ห຋งชาติ
196 ส านักงานคณะกรรมการพิ฼ศษ฼พืไอประสานงาน฾ครงการอัน฼นืไองมาจากพระราชด าริ
197 ส านักงานราชบัณฑิตยสภา
198 ส านักงานต ารวจ฽ห຋งชาติ
199 ส านักงาน฼ลขาธกิารสภาผูຌ฽ทนราษฎร
200 วฒิุสภา
201 ส านักงานตรวจ฼งิน฽ผ຋นดิน
202 ส านักงานคณะกรรมการปງองกัน฽ละปราบปรามการทุจริต฽ห຋งชาติ
203 ส านักงานคณะกรรมการการ฼ลือกตัๅง



฼อกสาร฽นบ
รายชื่อส่วนราชการ/หน่วยงานของรัฐ

204 ส านักงานศาลรัฐธรรมนูญ
205 ส านักงานศาลปกครอง
206 ส านักงานศาลยุติธรรม
207 สถาบันพระปก฼กลຌา
208 ส านักงานคณะกรรมการสิทธมินุษยชน฽ห຋งชาติ
209 ส านักงานคณะกรรมการกิจการกระจาย฼สียง กิจการ฾ทรทัศน์ ฽ละกิจการ฾ทรคมนาคม฽ห຋งชาติ
210 ส านักงานคณะกรรมการก ากับ฽ละส຋ง฼สริมการประกอบธรุกิจประกันภยั
211 ส านักงานคณะกรรมการปງองกัน฽ละปราบปรามการฟอก฼งิน
212 ส านักงานอัยการสูงสุด
213 สถาบัน฼ทค฾น฾ลยีปງองกันประ฼ทศ (องค์การมหาชน)
214 ส านักงานผูຌตรวจการ฽ผ຋นดิน
215 ส านักงานทรัพยากรนๅ า฽ห຋งชาติ


